

# Rapport Semestriel 30 juin 2020

Plus d'un point en commun



# Etats financiers au 30 juin 2020

## Bilan

---

Au 30 juin 2020

(chiffres non audités)

<b>Actifs</b>	<b>30.06.2020</b>	<b>31.12.2019</b>
CHF 1'000		
Liquidités	91'739	86'463
Créances sur les banques	53'962	99'816
Créances sur la clientèle	57'960	44'786
Créances hypothécaires	774'946	720'501
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers	184	239
Comptes de régularisation	1'556	861
Participations	14	-
Immobilisations corporelles	3'122	2'675
Autres actifs	25'346	19'762
<b>Total actifs</b>	<b>1'008'829</b>	<b>975'103</b>

<b>Passifs et Fonds propres</b>	<b>30.06.2020</b>	<b>31.12.2019</b>
CHF 1'000		
Engagements envers les banques	619'229	640'715
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle	265'292	223'244
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers	26'070	19'792
Obligations de caisse	-	10'014
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	16'000	-
Comptes de régularisation	806	1'612
Autres passifs	2'272	963
Provisions	1'280	930
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	106'000	106'000
Perte reportée	-28'167	-28'823
Bénéfice de la période	47	656
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>77'880</b>	<b>77'833</b>
<b>Total passifs</b>	<b>1'008'829</b>	<b>975'103</b>

## Compte de résultat

Au 30 juin 2020  
(chiffres non audités)

	30.06.2020	30.06.2019
CHF 1'000		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	4'169	4'240
Charges d'intérêts	715	746
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>4'884</b>	<b>4'986</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-11	-8
<b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>4'873</b>	<b>4'978</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	2	-
Produit des commissions sur les opérations de crédit	81	82
Produit des commissions sur les autres prestations de service	569	481
Charges de commissions	-198	-162
<b>Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>454</b>	<b>401</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>1'490</b>	<b>1'232</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-2'592	-2'669
Autres charges d'exploitation	-2'963	-2'894
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-5'555</b>	<b>-5'563</b>
<b>Bénéfice Brut</b>	<b>1'262</b>	<b>1'048</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-329	-364
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-650	-170
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>283</b>	<b>514</b>
Impôts	-236	-243
<b>Bénéfice de la période</b>	<b>47</b>	<b>271</b>